c Macrobius in Somn. Scip. lib. 1.

570 DE CANTU ECCLESIASTICO.
autem Andabatarum more in tenebris digladiantur;
nam extra Ecclesiæ castra militantes, cum careant fide
per dilectionem operante, vera etiam & consonanti
musica caruisse dignoscuntur. Ipsos consulat cui licet,
& libet. Doctius de hac musica, & adversus Fluddi
mendacia differunt viri doctissimi Marinus Mersennius
in insigni suo Commentario super Genesim, & Atha-
nasius Kircher in sua Musurgia universali. Aliam item
mundi visibilis harmonicam dimensionem tradit vir
peritissimus rei Mathematicæ Mārius [d] Bettinus
Bononiensis. Hanc eandem universi harmoniam anti-
quiores Sophi pertractant, Trismegistus, Plotinus, Pro-
clus, Iamblicus, Maximus Tyrius, Chalcidius, &
alii Platonici passim, Heraclides Ponticus in Allegoriis
Homeri, Clemens Alexandrinus initio orationis ad
Græcos. Boëtius lib. 1. musicæ, Plutarchus in quæ-
stionibus Platonicis, & libro de animæ procreatione
ex Timæo Platonis, Plinius lib. 2. Macrobius in som-
nium Scipionis, Censorinus, Martianus Capella, &
omnes ferè recentiores, qui harmonicas institutiones
conscripterunt. A primo enim tenebroso corpore, ait
gravis scriptor (e) Guilbertus Tornacensis, infra quod
nihil est, usque ad Deum, supra quem nihil est, quæ-
dam musica sive harmonia reperitur, per quam invi-
cem uniuersa cohærent. Et ut (f) Ruricius Lemovi-
ensis Episcopus ad Hesperium scribit; in harmonia
mundi universa animantia bruta pariter, & elingua,
incidentia, volantia, atque reptilia suis quæque voci-
bus, et si sono diffono, aut ore diverso, pari tamen
affectu, quasi uno concentu in laudem proprii auctoris
erumpunt, & potentiam quam promere nequeunt sen-
tire se produnt. De harmonica animæ compositione ex
placitis Platoniorum doctè & diffusè, sed obscurè
differit Christophorus Marcellus lib. 6. de Anima.

^d Bettinus Apiarie 10. progym. 1. propos. 3. ^e Guilbert. tract. de pace c. 14.
^f Ruricius lib. 1. Epist. 3.

II. Cæterum cum de musica loquimur piaculum grave effet ejus originem præterire. Eam plerique Græcorum ad Pythagoram, alii ad Mercurium, alii ad alios referunt, quorum mendacia recenset (*g*) Bulengerus. Mendacia dixi, nam sacra Mosis historia docet Jubal de progenie Cain fuisse patrem canentium cithara, & organo. Quomodo autem Pythagoras ex sonitu malleorum musicam invenisse dicatur, tractat diffusè (*h*) Iamblicus in ejus vita. (*i*) Plutarchus in symposiacis explicans dictum illud antiquum, *Amormusicam docet*, Theophrastum laudat, qui libro de musica tria ejus principia facit, dolorem, voluptatem, & instinctum divinum, nam unumquodque horum vocem à consueto modo aversam ad canendum inclinat. Sed si quis unquam amavit, sanè fatebitur Amorem primum musicæ inventorem, primum ejus principium esse. Amorem omnium artium, scientiarumque Magistrum vocant Platonici, prima tamen Amoris scientia musica est, teste ipso Platone in doctissimo illo convivio, quo ejusdem Amoris describuntur actiones. Hęc de Musicæ origine dum scribo, occurrit mihi fabula quædam non indigna relatu, quod à viro summe sapientiæ (*k*) Philone Judæo eam didicerim. Cum Deus, inquit, rerum omnium conditor è nihilo cuncta creasset, jamque hominem operum suorum principem constituisset, videns cuncta quæ fecerat, eorumque pulchritudinem suspiciens, unum de Prophetis interrogavit, num aliquid ad universi perfectionem deesset. Deest unum, ait ille, quod tamen mihi prorsus necessarium videtur, deest inquam concinnus sermo, qui omnia quæ tu creaisti, tuamque bonitatem, & providentiam jugiter laudet. Placuit Deo hęc tam commoda admonitio, statimque musicorum genus creavit, qui Deum mirabilem in operibus suis dulciter decantarent. Significat adfabu-